
                                        问道西路店客流下降原因及上量措施（新）

14年1-6月与同期相比，销售增加9.82万元，客流增加370，虽然从总的来说我们店销售有所上升，但是力度不大，在有一些品种上有所下降。分析门店下滑品种的小类，并将品种分析出来写措施（如妇科类品种，措施门店申请单店活动等来提升多少客流。）
比如1-6月同期对比白内障用药229.3元，秃发用药下降34.8元，鼻病用药下降164.7元，避孕用药有三个品种下降439元  。

具体下降如下如下：

（1）

	货品ID
	门店名称
	小类ID
	中类名称
	大类名称
	货品名
	规格
	产地
	单位
	数量
	零售价
	销售

	58381
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	白内障用药
	眼科药
	药品
	拨云退翳丸
	6gx10袋(水蜜丸)
	重庆桐君阁
	盒
	2
	78
	152.1

	86066
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	白内障用药
	眼科药
	药品
	拨云锭
	0.17gx2锭+8ml
	武汉五景
	盒
	2
	38.6
	77.2

	1237
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	斑秃／秃发用药
	皮肤科用药
	药品
	养血生发胶囊
	30粒
	广州白云山敬修堂
	瓶
	3
	7
	21

	1233
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	斑秃／秃发用药
	皮肤科用药
	药品
	斑秃丸
	35g
	广州白云山敬修堂
	瓶
	2
	6.9
	13.8

	30509
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	鼻病用药
	耳鼻喉口腔科药
	药品
	通窍鼻炎片
	0.41gx12片x4板(薄膜衣)
	江西杏林白马
	盒
	2
	23
	44.85

	31208
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	鼻病用药
	耳鼻喉口腔科药
	药品
	滴通鼻炎水
	10ml
	白云山何济公
	支
	5
	11
	53.68

	49013
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	鼻病用药
	耳鼻喉口腔科药
	药品
	滴通鼻炎水
	16ml
	成都迪康制药
	支
	3
	12.8
	38.4

	45450
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	鼻病用药
	耳鼻喉口腔科药
	药品
	苍耳子鼻炎胶囊
	E0.4gx12粒x2板
	成都森科制药
	盒
	1
	12.8
	12.8

	60438
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	避孕用药
	妇科药
	药品
	左炔诺孕酮肠溶胶囊
	1.5mgx1粒
	浙江仙琚
	盒
	2
	35
	70

	9999
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	避孕用药
	妇科药
	药品
	米非司酮片(后定诺)
	25mgx1片
	浙江仙琚制药
	盒
	1
	26
	26

	94918
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	避孕用药
	妇科药
	药品
	左炔诺孕酮分散片（卡瑞丁）
	E1.5mgx1片
	亚宝药业
	盒
	2
	26
	52

	9999
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	避孕用药
	妇科药
	药品
	米非司酮片(后定诺)
	25mgx1片
	浙江仙琚制药
	盒
	1
	26
	26


下降原因：今年天气较差，季节性品种销售不明显，措施加大季节性品种陈列及备货。

补益类：美美下降4266元，百令胶囊下降530元，十全大补丸下降78，人参归脾丸下降137，桑葚膏、参芪首乌补汁

  今年还没有销售，具体下降如下如下：

	货品ID
	小类ID
	中类名称
	大类名称
	货品名
	规格
	产地
	单位
	数量
	销售

	120877
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	补气血用药
	滋补营养药
	药品
	归芪生血颗粒(美美)
	6gx15袋
	太极重庆涪陵
	盒
	11
	96
	1038

	69234
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	补气血用药
	滋补营养药
	药品
	归芪生血颗粒
	6gx6袋
	太极涪陵制药
	盒
	45
	18.2
	819

	22671
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	补气血用药
	滋补营养药
	药品
	人参归脾丸
	36gx3盒
	四川绵阳制药
	盒
	1
	87
	87

	74899
	四川太极都江堰市蒲阳镇堰问道西路药店
	补气血用药
	滋补营养药
	药品
	复方阿胶浆
	20mlx48支(无蔗糖)(OTC装)
	山东东阿阿胶
	盒
	1
	198
	198


下降原因：联合销售差，措施加强培训及一句话服务。

（3）心脑血管；得高宁下降89，血塞通分散片下降60：
	货品ID
	小类ID
	中类名称
	大类名称
	货品名
	规格
	产地
	单位
	数量
	零售价
	销售

	14288
	抗高血压药
	心脑血管药
	药品
	硝苯地平缓释片(Ｉ)(得高宁)
	10mgx50片(薄膜衣片)
	德州德药
	盒
	23
	16.7
	371.32

	114910
	抗冠心病/心绞痛药
	心脑血管药
	药品
	血塞通分散片
	0.5gx12片
	云南白药大理
	盒
	1
	9.9
	9.9
	
	云南白药大理
	盒
	1


下降原因：硝苯地平缓释片(Ｉ)(得高宁)有一段时间断货，
客流递增计划及具体措施（如：开展广场活动、社区活动、跑团购等 ）
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	客流数
	销售额
	客流数
	销售额
	客流数
	销售额
	客流量
	销售额
	客流数
	销售额
	客流数
	销售额
	客流数
	销售额
	客流量
	销售额

	
	1600
	12万
	1728
	12.5万
	1814
	13万
	1905
	13.5万
	2000
	14万
	2160
	14.5万
	2160
	14.5万
	2268
	15万


措施：1、缺货品种未及时跟进，对缺货顾客没有及时答复。改进措施：每周缺货及时和业务沟通，随时了解仓库库存。对缺货登记顾客给予及时答复。责任人：王家兰。

      2、补益类销售下降较大，主要是美美销售下降，回头买主少，复方阿胶浆的顾客现在购买4盒天胶后，因无买三赠一活动后，后期天胶活动吸引力不够强，造成顾客大大流失，客单价下降。

      3、活动：下半年做2场单店活动，（6月一次、11月一次）预计销售3万元，责任人：陈蓉。

      4、每周针对下降品种做培训。

     通过以上措施争取完成6月、11月客流每月递增5%，12月保持11月客流量，其余时间段争取增长3%。

3、各片长走访竞争对手，了解竞争对手的门店经营情况、活动内容、人流等情况。

	片区
	竞争门店名称
	经营情况
	活动内容
	人流
	备注

	都江堰
	吉安药房
	216万/月
	临时大型活动，汽车上面广播在一街区、高桥、蒲阳镇各个小区广播
	500人
	我们店活动时

	都江堰
	成华药房
	18万/月
	医师坐诊，输液、打针，妇幼保健院有他们自己的姐妹，每周2次会员打8.8折
	150人
	


